Российская Федерация

Администрация  Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.01.2015                                                                                    ( 8
г. Сальск
 Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Сальского городского поселения от 18.02.2012 №21 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Администрации Сальского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Сальского городского поселения  от 31.12.2014 №527)  и в целях повышения эффективности бюджетного планирования, учета результатов оценки потребностей в муниципальных услугах (выполнении работ) при формировании расходной части бюджета Сальского городского поселения Сальского района, повышения качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ), Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения обеспечить  выполнение муниципального задания.

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава Сальского

городского поселения

А.В. Стольный

Постановление вносит

Начальник бюджетного сектора

Сухинина Ю.В.
Приложение к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

№8  от 22.01.2015
Приложение № 1

к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Сальского городского поселения

Утверждаю

Глава Сальского городского поселения

_____________________ А.В. Стольный
«_____» _____________ 2015 г.

Муниципальное задание

муниципальному  бюджетному  учреждению культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения
(МБУК  «ЦБО»)

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1. Муниципальные услуги

1. Наименование  муниципальной услуги:
1.1.    Услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию населения
2. Потребители муниципальной услуги:  жители Сальского городского поселения, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной

финансовый год
	1-й год

планового периода
	2-й год

планового периода

	1.Укомплектованность по штатному расписанию специалистами с высшим и средним специальным образованием
	процент
	специалисты с высшим и средним специальным образованием / всего специалистов * 100
	100
	100
	100
	100
	100
	Тарификационный список

	2. Наличие полного регламента оказания услуги (положения, локальные акты, перечни)
	процент
	созданные нормативно-правовые акты / необходимые нормативно-правовые акты * 100
	70
	100
	100
	100
	100
	Нормативно-правовая база учреждения.

	3.Оборудовани, связанное с организацией процесса и оргтехника
	процент
	оборудование/норматив*100
	85
	85
	85
	85
	90
	Инвентаризационная опись учреждения, статистическая отчетность

	4. Доля специалистов со стажем работы более 3х лет
	процент
	Количество специалистов со стажем работы более 3х лет / количество специалистов по штатному расписанию *100
	91
	88
	100
	100
	100
	Тарификационный список

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной

финансовый год
	1-й год

планового периода
	2-й год

планового периода

	Услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию населения
	Количество выданных документов
	378667
	353596
	343210
	343210
	343210
	Цифровые плановые показатели работы, статистическая отчетность

	ЦБО
	103258
	91793
	91560
	91560
	91560

	БИЦ № 1
	29004
	58129
	54500
	54500
	54500

	БИЦ № 2
	40084
	40072
	40050
	40050
	40050

	БИЦ № 3
	33064
	33004
	33000
	33000
	33000

	БИЦ № 4
	11089
	-
	-
	-
	-

	БИЦ № 5
	60022
	50370
	44000
	44000
	44000

	БИЦ № 6
	40093
	40166
	40050
	40050
	40050

	БИЦ № 7
	40093
	40062
	40050
	40050
	40050

	Число читателей
	17821
	17063
	16645
	16645
	16645
	Цифровые плановые показатели работы, статистическая отчетность

	ЦБО
	4906
	4589
	4570
	4570
	4570

	БИЦ № 1
	1473
	2778
	2750
	2750
	2750

	БИЦ № 2
	1906
	1906
	1905
	1905
	1905

	БИЦ № 3
	1412
	1413
	1410
	1410
	1410

	БИЦ № 4
	1449
	-
	-
	-
	-

	БИЦ № 5
	2860
	2563
	2200
	2200
	2200

	БИЦ № 6
	1905
	1906
	1905
	1905
	1905

	БИЦ № 7
	1905
	1908
	1905
	1905
	1905

3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам*.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию населения
	Количество выданных документов
	87370
	89510
	73960
	92370

	Число читателей
	7720
	3950
	2267
	2708

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги.

      - Конституция Российской Федерации;

- Указ Президента Российской Федерации от 7.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной    политики»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»;

- Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.09.2013 № 1505 «О методических рекомендациях по формированию независимой системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры»;

- Федеральный закон «Основы законодательства РФ о культуре» от 9.10.1992 №з3612-1 с изменениями и дополнениями  (Ст.52);

- Федеральный закон №83-ФЗ от 08.05.2010г «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в   связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

                 - Закон РО «О культуре» от 22.10.2004 №177-ЗС;

     - Федеральный закон  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»  № 52-ФЗ от 30.03.99 г.;

     - Федеральный закон «О ветеранах» от 12.01.1995 №5-ФЗ;

                 - Федеральный закон «Об общественных объединениях» от 19.05.1995 №82-ФЗ (ст.11, 35);

                - Федеральный закон «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 21.12.1994г (ст.37);

                - Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в РФ» от 24.11.1995 №181-ФЗ (ст.14);

     - Федеральный закон «О библиотечном деле» от 29.12.1994 г. №78-ФЗ;

       - Федеральный закон «Об обязательном экземпляре документов от 29.12.1994г. № 77-ФЗ;

      - Инструкция об учете библиотечного фонда, утвержденная Приказом МКР № 590 от 02.12.1998г.;

      - Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки (новая редакция 22.05.2008);

      - Закон РО «О культуре» от 22.10.2004 №177-ЗС;

      - Федеральный закон от 07.02.1992 № 2300-ФЗ «О защите прав потребителей»;

      - Федеральный закон от 12.01.1996г № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

      - Устав учреждения.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещения информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации на стенде, Сайт Администрации     Сальского городского поселения; Сайт МРБУК «СМЦБ»

	Объявления, планы работы, график работы, презентация
	По мере оказания услуг в соответствии с графиком работы

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание в рамках выполнения муниципального задания на платной (частично платной) основе.

5.1. Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления:  услуги оказываются на безвозмездной основе

5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):  Администрация  Сальского городского поселения  Значения предельных цен (тарифов).
	Наименование категории потребителей
	Цены (тариф), единица измерения

	1. Жители Сальского городского поселения
	-

	2. Юридические лица
	-

Начальник отдела по общим и организационным вопросам                         О.В. Лаврентьева